
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 139 

Data del provvedimento 05-03-2025 

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI CITTADINI 
RESIDENTI NEI COMUNI DI MARLIANA E MONTALE IN CONDIZIONI DI 
DISAGIO ECONOMICO –  MESE DI MARZO 2025 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

3.603,62 Contributi persone in stato di bisogno 1302173650 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato 
N° di 
pag. 

Oggetto 

   

1 1 Elenco nominativi beneficiari  Comuni di Marliana e Montale mese di MARZO 2025 non 
pubblicabile 

P 1 Elenco nominativi beneficiari  Comuni di Marliana e Montale mese di MARZO 2025 
pubblicabile 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Numero del provvedimento   

Data del provvedimento   

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI CITTADINI 
RESIDENTI NEI COMUNI DI MARLIANA E MONTALE IN CONDIZIONI DI 
DISAGIO ECONOMICO –  MESE DI MARZO 2025 - 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

3.603,62 Contributi persone in stato di bisogno 1302173650 2025 

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

1 1 Elenco nominativi beneficiari  Comuni di Marliana e Montale mese di MARZO 2025 non 
pubblicabile 

P 1 Elenco nominativi beneficiari  Comuni di Marliana e Montale mese di MARZO 2025 
pubblicabile 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 
 
Premesso che: 
 
 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

 
Considerato che con Deliberazione n. 20/2014 l’Assemblea dei Soci ha assunto l’impegno della gestione dei 
servizi unitari di cui all’art. 71 bis comma 3 lettera d) relativamente alla non autosufficienza e disabilità; 
 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 32/2024 con la quale sono stati approvati gli schemi di 
convenzione tra la Società della Salute Pistoiese e gli Enti consorziati per l’annualità 2025; 
 
Considerato che negli interventi di sostegno al reddito sono ricomprese forme di concessione di contributi 
necessari per far fronte a situazioni di indigenza di alcune fasce della popolazione;  
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il 
regolamento per l’erogazione degli interventi economici di assistenza sociale; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 
 
Visto l’elenco dei beneficiari dei contributi economici di cui all’allegato 1), conservato agli atti della Sds Pistoiese 
dall’ufficio che ha predisposto l’atto; 
 
Tenuto conto che ai sensi del D.lgs. 33/2013 è disposta l’esclusione della pubblicazione dei dati identificativi 
delle persone fisiche destinatarie dei contributi per motivi di riservatezza; 
 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;  
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 

1) di liquidare e pagare l’importo totale pari a € 3.603,62 a favore di 10 beneficiari residenti nei Comuni di 
Marliana e di Montale per il mese di MARZO 2025, come indicato nell’allegato 1), quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, del quale si omette la pubblicazione in base a quanto previsto dal 
D.Lg. n. 33/2013; 
 
2) di liquidare e pagare l’importo di cui al punto precedente a valere sul conto 1302173650; 
 
3) di dare atto della copertura economica del presente costo; 

 
4) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 
5) di trasmettere il presente provvedimento  all’Azienda USL Toscana Centro. 
 
 

 
Allegato: n. 2 prospetti beneficiari 
 
 
 
 

      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero)  

 
 
 
 
 



ALLEGATO P

N. Cartella. Importo mm-aaaa Inizio mm-aaaa Fine Contributo

273360 500,00 mar-25 mar-25 MARLIANA - CONTR. INTEGRAZIONE REDDITO

289784 300,00 mar-25 mar-25 MARLIANA - CONTR. INTEGRAZIONE REDDITO

1106400 500,00 mar-25 mar-25 MARLIANA - CONTR. INTEGRAZIONE REDDITO

297040 500,00 mar-25 mar-25 MARLIANA - CONTR. INTEGRAZIONE REDDITO

616605 195,00 mar-25 mar-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

340991 173,00 mar-25 mar-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

427524 528,31 gen-25 ago-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

1064818 528,31 gen-25 dic-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

1076557 194,00 mar-25 mar-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

1095899 185,00 mar-25 mar-25 MONTALE - CONTRIBUTI ECONOMICI

3.603,62



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 139 del 05-03-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  05-03-2025    al  20-03-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  05-03-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


